
       令 和２年６月 19 日 

 

第３学年保護者様 

 

大阪市立新東淀中学校 

校 長  奥 野  直 健 

 

                      

土 曜 授 業 に つ い て 

 

向暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、感染症拡大防止のための臨時休業期間が終わり、６月 15 日より通常通りの授業を行ってい

るところですが、このたび教育委員会より、今年度中に学習内容を修了できるよう、長期休業期間

を変更するとともに、学校の実情に合わせて指導計画の見直しや行事の精選を行い、特に３年生に

おいては、土曜授業を年５回（通常は年３回）実施するなどにより、できる限り授業時数を確保する

こと、などの通知がありました。（委員会からのお知らせ文をご参照ください。） 

つきましては、取り急ぎ第１回目の第３学年土曜授業を次のとおり実施いたします。急なお知ら

せとなり誠に恐縮ではございますが、何とぞご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、今回は、通常授業ですので公開授業は行いません。 

記 

 

１ 日  時     令和２年７月４日（土）   

            １ 限   8:45～ 9:35 

            ２ 限   9:45～10:35 

            ３ 限    10:35～11:35 

 

２ 実施学年     第３学年 

 

３ そ の 他    （１）生徒の登校時刻は通常通りです。 

（２）下校は 11:45 頃を予定しております。 

（３）代休日はありません。 

（４）次回の土曜授業（全学年）は８月１日（土）の予定です。 


